u
o
- |
-
(Y
£

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO &

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO ['art. 18 della L.R. 3.05.79 n. 73;

VISTE le LL. n. 29 del 7.02.79 ¢ n. 158 del 20.05.91

VISTE le LL.RR. nn, 41/85, 53/85 , 11/88. 19/91 22/91;

VISTOil D.P.R.29.12.1973 n, 1092

VISTO 'art. 3 D.P. Reg. n. 26 deli’11.11.99;

VISTO il D.A. n. 5349 del 16.07.92, registrato alla Corte dei Cont I'11/11/92 reg, 19 fg. 354, con il quale il
Sig. RIZZ0 VITO nato a TRAPANI il 2.05.1959 ¢ stato inquadrato nel ruolo regionale, con la qualifica di
Operatore Archivista a decorrere dal 5.10.1991;

VISTA listanza del 3.11.2015 con la guale il dipendente sopracitato, atiualmente in servizio presso la
MCTC di Trapani, chiede 1l riscatto ai fini di quicscenza del periodo di corso di formazione professionale
di cui agli artt. 5 e 7 della L.R. 30.01.81 n. 8 gia riconosciuto ai sensi del 3° comma dell’art. 3 del D.P. Reg.
11/1119 n. 26:.

RILEVATO che la Corte Costituzionale con sentenza n. 1016 del 9.11.88 si & espressa favorevolmente in
ordine al riscatto dei periodi corrispondenti alla durata dei corsi quando sono richiesti come condizione
necessaria per I'assunzione in servizio;

VISTA le note n. 21809 del 9.02.2016 e n. 48927del 30/03/16 con le quali & stato notificato all'interessato
I'ammontare della somma da versare per il riscatto di cui trattasi;

VISTA la dichiarazione di accettazione pervenuta in data 8.08.2016 formulata dall'interessato con la
richiesta di pagamento rateale della somma dovuta;

RITENUTO pertanto di poter accogliere I'istanza dell’interessato € di ammettere a riscatto ai fini di
quiescenza, il periodo relativo al corso di cui all’ari.5 della citata L.R. 8/81 della durata di mesi 6;
CONSIDERATO che alla data di presentazione dell’istanza il Sig. RIZZO VITO aveva in godimento il
trattamento economico cosi determinato:

stipendio annuo mensile lordo € 2.083,18 +18% € 29.497.83
- IS € 3531.77x12 = € 6.381,24
— 13" mensilita € 261495

Totale a. L. sul quale calcolare il contributo di riscatto € 38.494.02

CONTRIBUTO A CARICO DELL'INTERESSATO
€38.494.02 x 180 x 8,80% =€ 1.693,74: 6 =€ 282,29
360




DECRETA

Art.1) A favore del Sig. RIZZO VITO natoa TRAPANI il 2.05.59, qualifica Istruttore Direttivo,
in servizio presso MCTC di Trapani , sono ricongiunti previo pagamento di riscatto, ai fini del trattamento
di quiescenza mesi 6 corrispondenti alla durata del corso nelle premesse specificato;

Art. 2) 11 contributo a carico dell’interessato, determinato in € 1.693,74 sara pagato dalla
dipendente mediante trattenute da operare sullo stipendio a decorrere dal secondo mese successivo a quello
della registrazione del presente decreto in 6 rate mensili pari ad euro 282,29;

I presente decreto sara trasmesso alla Ragioneria Centrale di competenza e successivamente
notificato all'interessato, nonché al Servizio 2 Vigilanza;

Palermo i, 2 2 AGO Iﬂ‘iﬁ

nﬁmummn Dmﬁmvm

DEL SERVIZIO
ina



